Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies octavus et nonus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romae, 1865 [erschienen] 1866

Elogium Alterum Pariter Fabulosum Ex Menæis ad diem VIII Octobris,
Interprete, Jacobo Bueo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72229](#)

A 5 Mox vero a duobus angelis, sub aquilarum forma e celo in terram delatis, ex equo detractus comes in ollam projectus est *k*, adeoque excoccus, ut ne os quidem reliquum fuerit: quod milites omnisque multitudo conspicati, metu perculsi, fugeunt; at Sanctus, solus relictus, in Dei laudes erupit, precibusque suis ex ipsomet loco fontem copiosum eduxit; id videns Vitalius, idolorum sacerdos, aliquie non pauci sacra baptismatis unda tinti fuere. Eadem porro nocte ad Artemonem delapsa est hujusmodi vox: Abi ad maritimos Asiam populos, ubi varios multorum morbos emundabis, demones pelles, multique, per te illustrati, dabunt gloriam Deo. Sanctus vero, onagro concesso, abiit raptusque ab angelo in constituto loco inventus est *l*. Cum multa ibidem prodigia edidisset, et multis ad fidei lumen Deumque adduxisset, tandem captus et capite plexus est *m*.

5 "Ἄριν δὲ οὐρανόθεν κατελόντες δύο ἄγγελοι, ὡς Δ εἰν σχήματι ἀετῶν, καὶ ἀρπάσαντες ἀντὸν τοῦ ἵππου, τῷ λέντι ἐνέβαλον· καὶ οὔτες ἔχωνται, ὡς μῆδε ὅστον ἀπολειφθῆναι· ὅπερ ἰδόνται* οἱ στρατιῶται καὶ * ἰδόντες πᾶς ὁ δῆλος, ἔξετησαν καὶ ἔσυγον· ὃ δὲ Ἀγιος, καταλειφθεὶς μόνος, ἐδέξατο τὸν Θεὸν, καὶ διὰ προσευχῆς ἐπὶ τῷ τόπῳ ἐκῆγαγε τὸν πόλεμον πολὺ. Τούτο τὸν Βιτάλιον, ὃ ιερές τῶν εἰδώλων, καὶ ἄλλοι πολλοὶ ἐκπισθίσθησαν· καὶ τῇ νυκτὶ επεινὴ πλῆθος φωνῆ πρὸς τὸν Ἀγιον λέγουσα. Πορεύοντος πρὸς τὸν Ἀσίαν ἐν τοῖς παραθαλασσίοις, καὶ ἐπὶ πολλοὺς καθαρίζουσαν ἀπὸ ποικίλων παλέων, καὶ δάμωνας ἀπελάνουσαν, καὶ πολλοὶ ὑπὸ τοῦ φωτίσθεντος, δοξάσαντο τὸν Θεὸν. Ο δὲ Ἀγιος, ὑάργρον ἐπέδει, ἐπορεύετο, καὶ ἀρπάγεις ὑπὸ Σείον ἀγγέλου εὑρέθη ἐν ᾧ ἐχρηματίσθη τόπον· πολλὰ ἐκεῖτε σημεῖα πεποιηκάστα, καὶ πολλοὶς φωτίσας, καὶ πρὸς Θεὸν ὁδηγήσας, ὑστερον κρατηθεὶς ἀπετυήθη τὴν κεφαλήν.

ANNOTATA.

B a Laodiceam Phrygiæ Pacatianæ, seu, si Ptolemaeum sequi mavis, Cariæ interpretamur, tum E ob dicta num. 4, tum quod Asiæ, in qua passus fuit S. Artemon et vitam finivit, nomine, apud veteres, ut observat Ortelius, Asia Minor, seu Propriæ passim veniat. Sic de ea scribit Paulus Orosius lib. i cap. 2: Asia regio, vel, ut proprie dicam, Asia Minor absque Orientali, parte qua ad Cappadociam Syriamque prograditur, undique circumdata est mari: Notitia vero Orientalis imperii in diocesi Asiana has provincias collocat: Pamphyliam, Lydiam, Cariam, Lyciam, Lycuoniam, Pisidiæ, Phrygianam Pacatianam et Phrygianam Salutarem, Hellespontum et insulas. Cum igitur Asia in Menæis et Synaxariis, ubi de S. Artemone agunt, non pro tertia orbis habitabili parte, neque pro Asia Majori accipi videatur, minus recte Baronius Laodiceam Syriæ hic intellecisse videtur.